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muhte melen güney Rusya'd aki Ava rl a rın ve Maca rlar'ın ataları

ola n juan-juan'İ arm (Cüce nler ) ha ki miyeti altına girer. j ua n-juan 
lar, Tiu-Klu'Iar (Gök Türkler ) tarafından M. S . VI. yüzyı l da or
tad an kaldırılı rla r LO.

YAZII,( KAYNAKI,AR A GÖR E PERGA~IOX (BEROA~IA )
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Stockholm

The Cambrid ge Ancie nt History

Eurasia Sep temtr lonali s Antiq ııa , Helsinki

Mater ialy i iss ledovaniia po a rkheologii SSSR. Moscow

Adnan Pelıman

Philet a iros (M. O . 3·n~263 )' un diadoh' lar aras ındak l polit ik
du rumd an yararlanar a k ba ğ ırnsızh ğu» ilan etmes ind en son ra (M.
0 , 283), Perg-amcn şehrinin Hellenizm tarihinde önemli bir yeri
ve ro lü olmuştur, 150 yı l . yakın Altalid' lerin başkenti o lan bu
ş ehir Bergama de vletinin ku ruluşundan ço k daha eskidir. Deniz
kıy ısından 15 mil kad ar içerde ve verim li Kalkos ( Bakırçay) va
d isinde bulunuan Pergamon'd an söz ede:ı en es ki kayna k M. O.
IV. yüzyılın başlarına ait olan Ksenophon'un Hellenika i ve A na'
basis ' adlı ese rleridir. Pcrga mon şehrinden söz eden di ğ er yazılı

kayna klar ise şunlardır: Pol ybius (M.O . II. yüzyıl ) J C . Nepos (M.O .
I. yüzyıl ) • Diodorus S icilus ( M. O. ı. yüzyı l ) J Livi us (M. S. ı.

yüzyıl ) 6 Tacitus ( M. S . ı. y üzyı l ) 7 Stra bon (M. S . i. yü zyıl ) '

C . Dio ( M. S. lL. yü zy ı l ) ' Appianos ( M. S . 11. yüzyıl) Lo ve Pa u
sania s (M. S . 11. yüzyıl ) ii .

İ n ce led i ğim l z ad ı ge çen kaynaklarda n Ksenophon, Polybius ,
C . Nepos, Diodo rus Sicilus, Livius. Taci tus, C · Dio ve Appia nos
ta rihi olaylar dol ayısı ile Pergamon'dan gen ellikle sadece ad ı nı

vermek s ureti ile söz e tmekted irler, St rabon özellik le Pe rgam on
ta rihi hakkında bilg i veren tek yazardır " . Böy le o lmak la bera 
ber şehrin kurucusu ve kuru lu şuna dair hir ş ey yazmamaktad ır.

Bu ko nud a bi zi aydınlatan tek kaynak Pausanias' d ır " . Kısmen

61 A. Z. V. Te gee , Umumi re-ı TarOıif.. Giri, . I.taabul, ı g i li (Yeni bulc ı

y apırmakl.d ı,). 1. 1i Mif 'l:tteo öneeki Orta A SJ A Türk Ta rib ioi !ı bütüo me.elele r.
müellif t arafındaa t opl aa rn ı , ve e leıtir il m iı t i r. Konu ile i lı ili Türk..." k.Y I1 :ık lar
i~iD bil: . )'u lu r ı d a ad. IlIl!lÇeo eser.
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Pausanias'dan edindiğimiz bilgiye göre bu kahramanı tanıyalım .

Pergem os Kilikia kıra lı Eiet ion'un kız ı olan Andromakhe ile Ak
hileus'un oğlu olan Pyrrhos'un en küçük oğludur. Pyrr hos Andro
mak he'nin ikinci kocasıdır. Andromakhe'nin ilk kocası, Truva
kıralı Priamos'un oğlu ola n Hekto r'dur, Hektor Akhileus taralın

dan öldür ülünce And romakbe dul kalmış ve savaşlan son ra Pyrr hos
t arafından Epelros 'a götürülmüş ve orada evlenmi ş le rd i r . And ro
mak he 'nin hu evlilikten sırası ile Moloss os, Plelo s ve Pergam os
adında üç oğlu olmuş tu r ". Pyrr hos'un Delphi'de öldürülme
sinden sonra tahta geçen Heleno s da ölünce kırallık Andromak
he'nin büyük o ğ lu Molossos'a kalmıştır. Bunun üzer ine Helenos'un
oğlu olan Kestrinos Thyamis nehrinin ötesindeki bölgeyi ele geçi
rince Pergarnos da Asia'ya göc etm iştir. Gene Pausanias'ın anla t
tıklarından anlaş ı ldı ğ rna göre Pergamos My,ia'da Teuth ran ia böl
gesine gelm iş ve buranın kıralı Arelos ile kırallığı için leke tck
yaptıkları sa vaşta Onu öldürmüş ve ş imdi de aynı adı ta ş ıyan

şehre ismini vermiş ti r " . Bu arada Andromakhe 'nin de, oğlu Per
gamos ile birlikte, anavatan ı olan Anadolu'ya dönd üğünü ve Pau
sanias zamanında Pergamon'da bir kulsal yeri olduğunu gene
yazardan öğrenm,k leyiz .

Andromakhe efsa nesi Truva savaşları ile ilg ili o lduğuna göre
2, binin sonlarında meydana gelm iş bir olayı anlatmak tadı r. Per
gaınos'un Asya'ya geçişi ise bir kuşak so nra olduğuna göre ara'
da en fazla yarım yüzyıl bir zaman farkı olabilir. Bu takdi rd e
şehrin Pergamos adını alışı yak laşık olarak 2. binin son yüzy ı lı

içerisinde tarihlenebili r.
Her nekadar impa ratorluk devrinde bası lan şehi r paraları üze

rinde Pergamos'un başı ve nEPrAMOC KTICTHC yaz ı lı gör ülme~

te ise de " gene Pa usanias'dan anlaşı ld ı ğına göre şehrin Perga
mos'dan önce kurulmuş olduğuna şüphe yoktur, Zira Pa usanlas
Pergamos'un Teuthrania bölges ini ve şehri kıra l Arete s' la sava
şarak aldığını yazmaktadır. Bu durumda şehri n kurucusunun
Teuthrania kıralı Arelos 17 olduğu söylenemez ise de en azından

2. binin son yüzyıllarından önce var o lduğu Ileri sürülebilir.

Lt Rceber L.ı ikoa, Pergamo. III. 19.58. 1& Pa lJ'Jan. I. lL. 2.
ii Hu d. HSı. 5.1i6. i: Escher 'Areio" Re ll , 624, 67.

GAZNELILER'IN KIRlII AN HAKIMIYETI

( 1031 - 1034)

Erdoğan sterçıı

Xl. yüzyılın büyük Müslüman - Türk devletlerinden bir i olan
Gaznelller, bil has sa Sultan Mahmud (999-1030) devrinde en parlak
günlerini yaşamışlard ı r. Sult an Mahmud Hind ist an seferl.er.i yanı

sıra , diğer bir Tür k devl eti Kara-Hanhlar'a karşı da gal ıb ıyeııer

kazand ı ve fırsa l bulduk ça batıda da İran'ı hak imiyeti altına

a l ma ğa çalıştı. Fakat bu son sahalar onun için daima ikinci
planda kalmışt ır.

Sultan Mahmud Sistan'ı lam olarak hak imiyeti al tına aldıklan

sonra, burasın ı kardeşi Emir Nasr b. Nasır ed-di n Seb ükteg in'e
verdi ( 1003) ı , Bu suretle de Büveyhiler ile Kirman bölgesinde
dahi komşu oldu.

Kirman, Fars 'dan Slstan, Horasa n ve Hindist an'a giden büyük
yollar üzerindedi r. Ayrıca denizden Iran'ın Kuzey - doğus~ na ve
daha iler iye u laşan ticaret , bilhassa hacc yo lunun geçmesı bak ı

mından önemli mevk ie sahibdir ' .
Bu devred e Kirman' a Büveylıller'den Baha ed-devle Ebu Nasr

Firüz (990-1012) hakimdi. Sultan Mahmud'un kudretli şahsiyet ! ve
faaliyeti karş ısında tu tunamayaeağın ı anla yan ve bu sebebden
korku içinde yaşayan Baha ed-devle hed iyeler ve elçiler gönde
rerek onunla dasıl uk kurdu "e bir ittifa k tesis ett i i . Sultan
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OluU lltr, london 1931. S o 66 · 70.
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